MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 17/2025 - ARI-DMA (11.01.16.01)

 23006.007681/2025-49Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 31 de Março de 2025

 (Assinado digitalmente em 01/04/2025 11:33 )
BRUNA CAROTO CANO

CHEFE - SUBSTITUTO (Substituto)

ARI (11.01.16)

Matrícula: 1766569

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 17 2025 EDITAL 31/03/2025 9c2c581b68

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Assessoria de Relações Internacionais

Convocação para entrevista referente ao

processo seletivo para a seleção de até quatro

estudantes de graduação para missão de estudo

na França no escopo do programa CAPES-

Brafitec / CONAMAT.

A ASSESSORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS EM SUBSTITUIÇÃO DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC – UFABC, nomeada pela Portaria de pessoal nº 1195, de

18 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições legais, convoca para a entrevista com a Comissão

Local de Avaliação o(s) candidato(s) destacado(s) abaixo pelo programa CAPES –Brafitec /

CONAMAT.

De acordo com item 4.1 do edital 12/2025 ARI-DMA, foram verificados nesta etapa os critérios

estipulados no edital a partir dos documentos submetidos no formulário eletrônico pelos

candidatos.

Estão convocados(as) para a Entrevista com a Comissão Local os(as) seguintes

candidatos(as):

RA: 11202230313

Data da entrevista: 03/04/2025

Horário: 13h00

Local: https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc

RA: 11202021733

Data da entrevista: 03/04/2025

Horário: 13h20

Local: https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc

RA: 11202020083

Data da entrevista: 03/04/2025

Horário: 13h40

Local: https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc

RA: 11202232184

Data da entrevista: 03/04/2025

https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc

Horário: 14h00

Local: https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc

RA: 11202130576

Data da entrevista: 03/04/2025

Horário: 14h20

Local: https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc

Os candidatos deverão acessar o link exclusivamente no horário designado para a sua

entrevista.

De acordo com o item 5.5 do edital, caso o candidato não possa comparecer no local e horário a

serem divulgados no momento da convocação para a entrevista, será da responsabilidade do aluno

de contatar a Comissão Local de Avaliação (através do e-mail: mobilidade@ufabc.edu.br) dentro

o prazo de 48h a partir do momento da divulgação, a fim de reagendar o dia e horário da entrevista,

conforme disponibilidade da Comissão Local de Avaliação.

Santo André, 31 de março de 2025.

Bruna Caroto Cano

Assessora de Relações Internacionais em substituição

https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc
https://conferenciaweb.rnp.br/ufabc/ari-ufabc